
 

Nämndinitiativ 
 

Fritid utan hinder – jämlik tillgång till organiserade aktiviteter för alla barn 

Rätten till lek, vila och fritid är avgörande för en bra uppväxt och en god fysisk och psykisk hälsa. 
Men tillgång till en meningsfull fritid har alltmer blivit en klassfråga. Barnfattigdom tillsammans 
med avgifter stänger ute många barn från att delta. 

En ny Sifoundersökning om Barnfamiljers ekonomiska svårigheter 2025 visar på att barnfamiljer 
med låga inkomster har haft svårigheter med att bekosta sina barns fritidsaktiviteter. Nära sex av 
tio bland ensamstående föräldrar har upplevt svårigheter att betala fritidsaktiviteter för barnen 
medan tre av tio (31 procent) bland sammanboende föräldrar med låga inkomster har upplevt 
sådana svårigheter. Detta har även lett till att barnen inte ha kunnat delta i regelbunden 
fritidsaktivitet. Hållbarhetsrapporten om ungas fritid lyfter även att unga med sämre 
socioekonomiska förutsättningar eller unga med utländsk bakgrund generellt deltar mer sällan i 
idrottsföreningar och där kostnader lyfts som en av huvudanledningarna. 

Alla barn ska ha råd med fritidsaktiviteter. Fritidsnämndens uppdrag är att erbjuda alla Malmöbor 
en möjlighet till en aktiv och meningsfull fritid. Med syftet att bidra till en mer jämlik fritid har 
kommunfullmäktige tilldelat fritidsnämnden ramutökning på 8 mnkr. Därför anser Vänsterpartiet 
att vi behöver se över möjligheter till att göra utbudet av organiserade fritidsaktiviteter mer 
jämlikt och oberoende av föräldrarnas ekonomi. 

Vi föreslår därför att fritidsnämnden beslutar: 
 

- Att ge förvaltningen uppdrag att undersöka hur ramutökningen skulle kunna bidra till att 
minska kostnader för organiserade fritidsaktiviteter för barnfamiljer med låga inkomster  

- Att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka hur fritidsnämnden kan minska glappet 
mellan fritidskortet och de verkliga kostnaderna för barns aktiviteter för barnfamiljer med låga 
inkomster   
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